
Regeling bedrag per leerling schoolbegeleiding voor het jaar 2006,
groeipercentage voor het jaar 2004 en tweede herziening van het
bedrag voor schoolbegeleiding in 2005

4 november 2005/Nr. PO/
K&O-2005/37897

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
Gelet op artikel V, artikel A2, derde lid,
van de Wet van 15 mei 1997 (Stb. 252)
tot wijziging van onder meer de Wet op
het basisonderwijs, de Interimwet op het
speciaal onderwijs en het voortgezet
speciaal onderwijs en de Wet op het
voortgezet onderwijs inzake schoolbege-
leiding (regeling schoolbegeleiding) en
de artikelen 2 en 4 van de Wet overige
OCenW-subsidies;

Besluit:

Artikel 1. Bedrag per leerling voor het
jaar 2006
Het bedrag per leerling bedoeld in arti-
kel V, artikel A2, derde lid, van de Wet
van 15 mei 1997 (Stb. 252) tot wijziging
van onder meer de Wet op het basison-
derwijs, de Interimwet op het speciaal
onderwijs en het voortgezet speciaal
onderwijs en de Wet op het voortgezet
onderwijs inzake schoolbegeleiding
(regeling schoolbegeleiding) wordt voor
het jaar 2006 vastgesteld op € 21,43. De
specifieke uitkering schoolbegeleiding
zal in 2006 in 7 maandelijkse termijnen
worden uitgekeerd.

Artikel 2. Percentage voor leerlingen-
groei
Indien het aantal leerlingen in een
gemeente, anders dan door een wijzi-
ging van de grenzen van die gemeente,
op 1 oktober 2004 met meer dan 5%
toegenomen is ten opzichte van het tota-
le aantal leerlingen op 1 oktober 1996,
wordt het aantal leerlingen boven dit
percentage voor het jaar 2006 meegeteld
als leerling bedoeld in de eerste volzin
van artikel V, artikel A2, tweede lid,
van de Wet van 15 mei 1997 (Stb. 252)
tot wijziging van onder meer de Wet op
het basisonderwijs, de Interimwet op het
speciaal onderwijs en het voortgezet
speciaal onderwijs en de Wet op het
voortgezet onderwijs inzake schoolbege-
leiding (regeling schoolbegeleiding).
Indien een gemeente in aanmerking
komt voor extra middelen in verband

met de groei van het aantal leerlingen,
zal dit door Cfi worden berekend en
ineens worden toegekend. Hiervoor
hoeft geen apart verzoek te worden inge-
diend.

Artikel 3. Tweede herziening van het
bedrag per leerling schoolbegeleiding
in 2005
De Regeling bedrag per leerling school-
begeleiding voor het jaar 2004 en 2005
en groeipercentage voor het jaar 2003
wordt, onder voorbehoud van goedkeu-
ring van de 2e suppletoire begroting
2005, als volgt gewijzigd:
In artikel 2 wordt ‘voor het jaar 2005
vastgesteld op € 33,98’ vervangen door
‘voor het jaar 2005 vastgesteld op
€ 37,75’.

Artikel 4. Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na uitgifte
van de Staatscourant waarin zij wordt
geplaatst. Artikel 3 werkt terug tot en
met 1 januari 2005. Deze regeling ver-
valt met ingang van 1 januari 2007.

Artikel 5. Citeertitel
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling bedrag per leerling schoolbege-
leiding voor het jaar 2006, groeipercen-
tage voor het jaar 2004 en tweede
herziening van het bedrag voor school-
begeleiding in 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
M.J.A. van der Hoeven.

Toelichting

Algemeen
Jaarlijks wordt een bedrag per leerling
voor schoolbegeleiding vastgesteld voor
het daaropvolgende kalenderjaar. Het
product van dit bedrag en het eerder
vastgestelde aantal leerlingen in een
gemeente op 1 oktober 1996 is de speci-
fieke uitkering aan een gemeente voor
schoolbegeleiding.
   Deze publicatie voorziet in de vaststel-
ling van het bedrag per leerling school-
begeleiding voor het jaar 2006 (artikel 1).

   Naar verwachting zal per 1 augustus
2006 het wetsvoorstel tot wijziging van
onder meer de Wet op het primair
onderwijs, de Wet op de expertisecentra,
en de Wet op het voortgezet onderwijs
in verband met de vraagfinanciering
voor schoolbegeleiding en de bekosti-
ging van het onderwijs aan zieke leerlin-
gen (Kamerstukken II, 2004/05, 29875,
nr. 2) in werking treden. Dit betekent
dat de rijksmiddelen voor schoolbegelei-
ding vanaf 1 augustus 2006 rechtstreeks
zullen worden uitgekeerd aan de scho-
len. Om die reden is het bedrag per
leerling voor het jaar 2006 lager dan in
2005.
   Als in een gemeente het aantal leerlin-
gen na 1 oktober 1996 sterk groeit
ontvangt die gemeente een extra uitke-
ring. Voor 2006 gaat het om de groei
tussen 1 oktober 1996 en 1 oktober
2004. In deze regeling wordt een groei-
percentage vastgesteld. Voor het aantal
leerlingen dat uitstijgt boven dit percen-
tage ontvangt de gemeente een extra
uitkering.
   In de regeling herziening van het
bedrag per leerling schoolbegeleiding
voor het jaar 2005 van 19 augustus 2005
en met kenmerk PO/K&O/2005-26247
werd dit bedrag vastgesteld op € 33,98.
In de toelichting was vermeld dat op de
voor schoolbegeleiding beschikbare
rijksmiddelen € 4,3 miljoen in minde-
ring is gebracht voor flankerend beleid
bij de invoering van de vraagfinancie-
ring schoolbegeleiding. Op verzoek van
de Tweede Kamer is deze € 4,3 miljoen
toegevoegd aan het budget dat beschik-
baar is voor de specifieke uitkering
schoolbegeleiding in 2005. Daarnaast
zijn bedragen toegevoegd die correspon-
deren met de in de nieuwe onderwijs-
cao afgesproken verhoging van de
eindejaarsuitkering en is voor 2005 inci-
denteel een bedrag toegevoegd in ver-
band met de afschaffing van de huidige
ziektekostenregeling (ZKOO).

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
M.J.A. van der Hoeven.

OCW

Uit: Staatscourant 28 november 2005, nr. 231 / pag. 18 1


